会員各位          2021年 3月

テスト週に欠席された場合の対応について

イトマンスイミングスクールのジュニアクラスでは毎月第 4週目をテスト週とし、進級テストを実施し

ております。（4週目に祝祭日がある場合は 3週目に実施）

やむを得ずテスト週に欠席された場合、希望者へは翌月の第 1週目に「見極め」を実施させていただい

ております。

今後、「見極め」をご希望される方は下記の内容をご確認していただき、お申出いただきますようお願

いいたします。

記

① 見極めは、通常のテストと違い授業内でテスト項目を確認し、出来ている項目に合格印を押させていただ
きます。（テスト時の様に 1人で泳ぐ様子を見る訳ではありません）

② 授業内で行うため、コメントなどはテストカードへ記入せず口頭でお子様にお伝えいたします。

③ 見極めを行えるのはテストを 1度も受けられなかった場合のみです。

週 2～3回通われている方は 1日でもテスト週に参加されていた場合は対象外となります。

④ 見極めは在籍している曜日・時間の第 1週目に実施いたします。

振替等で在籍以外の曜日・時間に出席されても見極めは実施いたしません。

⑤ 見極めを希望する場合は、欠席連絡時または翌月第 1週目のご自身の授業日前営業日までにフロントへ必
ずお伝えください。（当日不可）

⑥ ⑤に加え、翌月第 1週目の授業時に「見極め希望」の旨を書いたメモをカードケース表面に入れて、テス
トカードもカードケースに入れてお持ちください。 ※図１参照

⑦ 3 級～1 級は 3 週目と 4 週目の 2 回に分けてテストを行っていることや、1 週目に実施できるテスト内容
では無いため、見極めの対象外とさせていただきます。

⑧ 見極めで合格した場合は次回の授業から級が変わりますので、お手数ですがワッペンの貼り替えをお願い
いたします。

見極めは授業時間内に行います。他の生徒の授業時間確保の為にもなるべくテスト週はお休みしないようお願い申し上げます。

※図１

以上

イトマンスイミングスクール富士見台校